
"?l..

3'm':2'k'!Il!"!

%'A'aW' t'hv?sAí....44=4tv ?sú'v.q
Il"i!Vl

I'aí' &
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

D: I 'l :l č.2

k pojistné smlouvě č. 7721128542
Llsek pojtštěrí hospodářských riztk

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se stdlem Praha 8, Poíbřežrí 665/21, PSč 186 00, česká republtka
xčo: 47116617
zapsaná v obchodntm rejstřtku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dáLe jen ,,pojtstttel"),
zastoupený na zákLadě zmocnění riize podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperattva pojišťovna, a.s., Vtenna Insurance Group, Agentura Západrí Čechy, PLzeň, Zahradní 3,
PSČ 326 00, teL. ., fax.

a

Město Zbiroh
se sídlem Zbtroh, Masarykovo náměstí 112, PSČ 338 08
IČO: 00259225

(dáLe jen ,,pojtstník")
Zastoupený

Korespondenčm adresa pojistntka je totožná s korespondenční adresou pojtšťovactho makLéře.

Bankovní spojení:

starostou

uzavírají

ve smysLu zákona č. 89/2012 sb., občanského zákontku, tento dodatek, který spoLu s výse uvedenou pojtstnou
smLouvou, pojtstnýmt podmtnkamí pojistttele a přtlohamt, na které se pojtstná smLouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvořt nedtLný ceLek.

Tento dodatek byl sjednán prostředntctvtm samostatného zprostředkovateLe
Modul Servis s.r.o.
se stdlem Plzeň, Dopravnt 139/33, PSč 318 00
IČO: 26354764

Korespondenčn( adresa samostatného zprostředkovateLe je totožná s výše uvedenou adresou samostatného
zprostředkovateLe.
Sjednánt tohoto dodatku zprostředkovaL pro poj'istmka samostatný zprostředkovatel v postavem poj'išťovactho
makLéře.



Článek I.
Llvodnť ustanovenť

1. Pojištěným je:

1.

2.

3.

4.
(

5.

Pojístník
Mateřská škola Zbtroh, IČ: 70997250
ZákLadrít škoLa Zbtroh, IČ: 70996032
ZákLadnt uměLecká škoLa Václava Vačkáře Zbtroh, IČ: 70997268
Služby a obchod města ZBIROH s.r.o., IČ: 29064236

2. K tomuto pojtštěni se vztahujt: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP"), ZvLáštrí pojtstné podmtnky(dáLe jen ,,ZPP") a Dodatkové pojtstné podm{nky (dále jen ,,DPP").
Všeobecné pojtstné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojistěn« majetku a odpovědnosti

Zvláštm pojtstné podmťnky
ZPP P-700/14 - pro pojtštění věci (majetku)
ZPP P- 666/14 - pojištění odpovědnostt zastupttelů obce
ZPP P-250/14 - pro po'jtštěm skLa
ZPP P-300/14 - pro pojištěnt strojů
ZPP P-6000/21 - pro pojtštěnt odpovědnostt za újmu
Dodatkové pojtstné podmtnky
DPP P-520/14 - pro po'jíštění hospodářských riztk, sestávajtct se z násLedujíctch doložek:
Věct (majetek)
DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečent poj'ištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cennýchpředmětů) (1612)
DALL109 - Predepsané způsoby zabezpečent finančmch prostředků a cenných předmětů (1606)DALLIII - Předepsané způsoby zabezpečem - VýkLad pojmů (1401)
DALL113 - Poškozerí vnějšího kontaktntho zatep(ovacího systému (zateplerí fasády) ptactvem, hmyzem ahLodavct - Rozštřent rozsahu pojištěm (1401)
DALL114 - MaLby, nástřiky nebo polepent - Rozštřent rozsahu pojištěm (1401)DALL115 - Nepřtmý úder blesku - Rozš(řerí rozsahu pojíštěnt (1404)
DALL117 - Atmosférické srázky - Rozštřem rozsahu pojištěnt (1612)
Stroje

DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadLa v hLubtnných studrích - VýLuka (1401)DSTIII - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezeni pojtstného plněnt (1401)
Odpovědnost za újmu

DODP102 - Pojtštěm obecné odpovědnosti za újmu a pojtštěnt odpovědnostt za újmu způsobenou vadouvýrobku a vadou práce po předání - ZákLadn'[ rozsah pojtštění (1612)DODP103 - Ctzt věct převzaté - Rozštření rozsahu pojtštěnt (1606)
DODP104 - Ctzí věct užívané - Rozštření rozsahu pojtštěn{ (1401)
DODP105 - NákLady zdravotní pojtšťovny a regresy dávek nemocenského pojištěnt - Rozšíření rozsahupo'jíštěnt (1401)
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozštřent rozsahu pojtštění (1401)
DODP109 - Provoz pracovntch strojů - Rozštření rozsahu poj'ištěnt (1412)DODPIIO - Peněžttá náhrada nemajetkové úimy - ochrana osobnostt - Rozštřent rozsahu pojtštění (1401)DODPIII - Čtsté finanční škody - k pojtštěnt obecné odpovědnosti za újmu - Rozštřent rozsahu pojtštění(1704)
DODPIIS - Výkon veřejné moct - Rozštřent rozsahu pojtštěm (1507)
DODP118 - Poskytovánt sociálrích služeb - Rozštřent rozsahu pojtštěnt (1401)

2



DODP126 - Ručent vLastntků pozemntch komuntkact za správce pozemnt komuntkace - Rozšířent rozsahu
pojištěn{ (1603)

DODP127 - Věci odLožené a vnesené - Rozštřent rozsahu pojištěrí (1603)

Obecné
DOBIOI - ELektrontcká rtztka - VýLuka (1401)
DOB103 - VýkLad pojmů pro účeLy pojistné smLouvy (1401)
DOB104 - DemoLtce, suť - Rozštřent pojistného krytí (1401)
DOB105 - Ttha sněhu, námraza - Vymezent podrmnek (1401)
DOB107 - Defintce jedné pojtstné události pro pojístn,i nebezpečt povodeň, záplava, vtchřtce, krupobitt

(1401)

ČLánek II.
Druhy a způsoby pojištěnť, předměty a rozsah pojtštění

1. Obecná ujednání pro pojtštěrí majetku

1.1. PravidLa pro stanoverí výše pojtstného pLněm jsou podrobně upravena v pojistných podrrínkách
vztahuj'[cích se ke sjednanému pojtštěm a v daLštch ustanovemch této pojistné smlouvy. Na stanovent výše
pojistného pLnění tedy rnůže rrít vLiv např. stupeň opotřeberí, provedení opravy čt znovupořtzent nebo
způsob zabezpečent pojtštěných věct

1.2. Pro pojíštění majetku je rrístem pojištění
Katastrálm území spravované Městem Zbtroh
nent-Lt dáLe uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojtštění

2.1. Pojtštěrí věct (majetku)
Pojištěnt se sjednává pro předměty pojištěnt v rozsahu a na rmstech pojíštění uvedených v následující tabuLce:
2.1.1 Pojtštění věď (majetku)

l

3

Místo pojtštění: Katastrální území spravované Městem Zbtroh
Rozsah pojtštěnt: ZPP P-700/14 část 2. - prott vyjmenovaným pojístným nebezpečím a část 3. - proti všem
nebezpeč'ím kromě vyLoučených
Pojtštěm se Hdť: VPP P-100/14, ZPP P-700/lj+ a doLožkami DOB103, DOB104, DOB105, DOB107,
DALL108, DALL109, DALLIII, DALL113, DALL114, DALL115, DALL117

Poř.
asLo

Předmět

pojtštění
Pojtstná
částka1o)

Spoluúčasts
)

Pojtštění se
sjednává na

cenu' "'

MRLP"
První rtztkoa'

- odctzení

MRLP3)
Prvrí rtztko"
-vandaltsmus

1.

Soubor budov a
staveb včetně

mťstnich
komuntkact

vLastních i ctztch,
včetně stavebních
součástt vnitřntch

t vnějších,
optocení,

zábranných
prostředků,

přtsLušenstvt
budov,

zabudovaných
technoLogiť,

koteLen,
zpevněných ploch,
trafostantce - bez
ohLedu na to, zda

jsou ve vLastntctv(
zadavateLe nebo

mu byLy svěřeny

1088 831000
Kč

***) ") 100 000 Kč 100 000 Kč



r r do správy r l l l
Soubor věct

movttých vLastntch
'L ctzích vč. zásob

(např. soubor
strojŮ, zařtzenÍ a

tnventáře vČ.
DDHM, vybaveni

2. i dětskýchhřišť, l 18760000Kč l ***)
Lavtček, vývěsntch
skřtnť apod.), bez
ohLedu na to, zda
jsou ve vLastntctví
zadavatele nebo
mu byLy svěřeny

ďo správy.
Soubor yLastntch i

ctztch věcí
umělecké,

histortcké nebo
sběrateLské

hodnoty
Llmělecké

předměty a reál'ie
z pozustaLosti

J.V.Sládka, jevištnt
opona od Alfonse

Muchy
Pentze a ceniny
vLastnt a cizí v
trezoru (např.

4. i penízeobčanskéhoi 100000Kč")
sdruženi nebo z
charitattvntch

sbtrek) ")
Soubor

dokumentace,
prototypy, vzorky,

5. l názorné modely, ? 500 000 Kč ")
neprodejní

výstavnť exponáty
- písemnosti "*)

Náktady na stržent,
úbtis a odvoz l 20 000 000 Kč

zbytků
Soubor

uměleckých děl
vLastntch t ciztch
umístěných venku
v rámci k.ú. Zbtroh

Poznámky:
") Pojtštěn{ peněz a pojtštěn{ ptsemnostt se sjednává na prvrít rtziko2), hodnotou uvedenou ve sloupcí
,,Pojístná částka" se v tomto přtpadě rozurrí MRLP3)
***) Povodeň nebo zápLava 10% min. 20 000 Kč; vandaltsmus 10% mtn. 1000 Kč ostatrí pojistná nebezpečt
5 000 Kč.

ujednává se, ;;e se ustanovent části 1. čl. 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní:
,,Z pojištění nevzniká právo na pLnění pojisttteLe za škody vzntkLé na pojíštěné věci během jejt přepravy
jako nákLadu."
ujednává se, ze se pojtštěnt odchylně od částt 3. ZPP P-700/14 nevztahuje na úmysLné poškození nebo
úmysLné zntčem pojištěné věct.
Pojtštěnt rrístn(ch komuntkact se sjednává s omezeným Ltmitem pLněnt ve výši5 000 000 Kč.

") nent-lí uvedeno, sjednává se pojištěrí s pojtstnou hodnotou uvedenou v přísLušných pojístných podmtnkách

6.

7.

3. 6 085 000 Kč

1000 Kč

***)

***)

***)

)***)

)*'

")

")

")

")

") 6 085 000 Kč

1700000Kč i 100000Kč

500 000 Kč

200 000 Kč l 200 000 Kč

100 000 Kč

Il

4



2.2. Pojtštěn« skla
Pojtštěm se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na mtstech pojištěnt uvedených v násLedujtct tabu(ce:
2.2.1 Pojtštěnt skla

»

") nem-tt uvedeno, sjednává se pojištěnt s pojistnou hodnotou uvedenou v pKstušných pojtstných podm{nkách
2.3.Pojtštěnt strojů
!%jíštěrií sc sjeďriává prc přeďi iiěty poji'ítěriť v rozsat'iu a na místecti pojtštěm uveďenýctí v následujíct tabulce:
2.3.l.Pojtštěnt stro'jů

l

") nent:It uvedeno, sjednává se pojtňtěn{ s pojtstnou hodnotou uvedenou v přtslusných pojistných podrrínkách
2.4. Pojtštění odpovědnostt za újmu
Pojtštěnt se sjednává v rozsahu a za podmtnek uvedených v následujtct tabulce:
2.4.l.Pojtštěnt odpovědnostt za újmu

í
Í

5

ňMstopojtštění: Katastrální úz;mí -spravované Městem Zb70roh7
Pojt7tmntseídí:'VPPP-100/14,ZPPP-2-50Á4a-'doLožkamtDOBlOl,DOB103 - '- - -
Poř.
číslo

Předmět
 pojtŠtěnÍ

Pojtstná
částka1o) Spoluúčasts)

Pojtštěnt se
, sjednává na

cenu"

MRLPa)
První riziko2) MRLP3)

1. vlastnt skLa 1000 Kč ") - 100 000 Kč
Poznámky:

MístopojtštÍ7m:úzerríČR'- 7 - 7 '- -
Pojtštění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doLožkarrí DOB103, DST109, DSTIII

' Poř.
čtslo

Předmět
pojtštěnÍ

Pojtstná
částka1o) Spoluúčast5)

Pojtštění se
sjednává na

*) 1)cenu

MRLP3)

1. VLastní a cizÍ
stroje

vyimenované
m,ťe v

poznámce

4 310 669 Kč lOo/o mtn.
10 000 Kč

1000 000 Kč

Pěznámky: - - " -
AutomobiLová sitnični váha rok pořtzerí 2020 pořtzovací cena 504 000 Kč, výrobrí čtslo 19/12/332
Lisovací kontejner rok pořízení 2017 pořtzovact cena 529 980 Kč, výrobm čťsLo 5207-16
Stranový muLčovač ferri ferrrizme 125 rok pořtzení 2019 pořtzovací cena 156 816 Kč, výrobní čísLo B1257

. Zametač FK M 1250 uH rok pořCzent 2020 pořizovact cena 252 067 Kč, výrobnt čtsLo 9658Stěpkovač Lask'i LS150/27CB rok výbory 2014 pořizovací cena 405 108 Kč, výrobrí č'ísLo
TK911BS5KEOLA7076

Traktor s přtsLušenstvtm rok pořtzent 2011 pořizovac'f cena 1 142 698 Kč, výrobnt čtslo
TIO11236

Kompaktor BC 772 RB rok pořtzent 2020 pořizovací cena 1320 000 Kč, výrobrí čtsLo 101570581154

Pojtštění se říd(: VPP P-100/14, ZPP P - 666/14, ZPP P-600/14 a doLožkamt DOBIOI, DODP102,
DODP103, DODP104, DODP105, DODP106, DODP109, DODPIIO, DODPIII, DODP115, DODP118,
DODP126, DODP127

Poř.
číslo Rozsah pojtštění

Ltmtt-
pojtstného

plněrí

Subltmtt
pojtstného

plnění
Spoluúčasts) Územní platnost

' pojtŠtěnÍ

l
l

1.

l

Obecná odpovědnost za
újmu a odpovědnost za

újmu způsobenou
vadou výrobku a vadou

práce po předárí -
DODP102

l

20 000 000 Kč Nesjednává se

l

1000 Kč

l

Česká republika

2.

l

Cizt věct převzaté
(vyjma motorových

voztdeL)
DODP103

l Nes5ednává se

l

1000 000 Kč 1000 Kč C:eská repubLtka



6

Ctzt věct užtvané
DODPlOj+

l l l -'-' - "'

3.

l

NákLady zdravotn{
pojišťovny a regresy
dávek nemocenského
pojtštěnt DODP105

Nesjednává se 10 000 000 Kč

l

1000 Kč

l-'- -

Česká repubLika

4. KřtÍov-á o-dpovědno'st
, DODP106 Nesjednává se

l

20 000 000 Kč 1000 Kč česká repubLtka

5. Provoz pracoÓntch-
strojů DODP109

l -

Nesjednává se 500 000 Kč 1000 Kč česká repubLtka

6.
Peněžitá náhrada
nemajetkové újmy

DODPIIO
l

Nesjednává se 5 000 000 Kč lOo/o, mtn
10 000 Kč (:eská repubLtka

8. Výkon veřejné moci
DODP115 Nesjednává se 20 000 000 Kč 1000 Kč (:eská repubLtka

9.
Poskytovánt socíáLn'ích

sLužeb DODP118

l"""- """""' "-

Nesjednává se 5 000 000 Kč 1000 Kč (.eská repubLtka

10.

Ručent vLastn{ků
pozemmch komunikací

za správce pozemnt
komunikace
DODP126

Nesjednává se 5 000 000 Kč 1000 Kč

11.
Pojištěnt odpovědnosti
zastupitelů obce dle P-

666/14
' 5 000 000 Kč Nesjednává se 1000 Kč Ceská repubLtka

12.
Věci odložené a

vnesené
DODP127

Nesjednává se l 1000 000 Kč 1000 Kč Česká repubLika

Poznámký " - - - '- -
V případě újmy způsobené vadou výrobku se za příčtnu vzniku újmy považuje to, ze konkrétní výrobek,
který způsobiL újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúpLatně předán za účelem distrtbuce nebo používánt
nebo k němu byLo pojtštěným převedeno vLastnické právo.

PojtstíteL poskytne pojistné pLněrí za podrmnek a v rozsahu pojtštěnt účinných v okamžtku, kdy nastaLa
, píčtna vzntku újmy; t(m nejsou dotčena ujednánt uvedená v čL. S ZPP P-600/14.

Odchylně od čL. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojisttteL na úhradu všech takových
 pojtstných udáLostt, jejichž přtčiny vzrítku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plněnt

v souhrnu maxtmálně do výše dvojnásobku Limttu pojtstného pLněnt účtnného v tom pojtstném roce, kdy
nastaLy přtčiny vzntku újem všech těchto pojtstných udáLostt.

' Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třett ZPP P-600/14 poskytne pojistttel na úhradu všech takových pojtstných
udáLostt nastaLých ze spectftckého rozsahu pojištěnt, jejichž příčiny vzntku újem nastaLy během jednoho
pojtstného roku, pojtstné pLnění vsouhrnu maxtmáLně do výše dvojnásobku přtsLušného subltmttu
účinného v tom pojistném roce, kdy nastaLy přtčtny vzntku újem všech těchto pojtstných udáLost'í.
Pojištěm křížové odpovědnosti dLe doLožky DODP106 se nevztahuje na povtnnost pojištěného nahradit
násLedné finančn( škody dLe čL. 1 odst. 2) ptsm. c), odst. 3) plsm. b) a odst. j+) písm. b) ZPP P-600/lj+ ani
čisté ftnančm škody dLe doLožky DODP112.

' činnostt nebo vztahem podLe čL. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou í čtnnostt nebo vztahy vypLývajtct
z přeneseného výkonu státrí správy a/nebo výkonu samosprávy pojtštěného, coby územně samosprávného
ceLku, podLe přtsLušných právntch předptsů.

Odchylně od čl. 2. odst. 1 písm. s) ZPP P-600/14 se pojištěm vztahuje i na odpovědnost za újmu v
souvisLosti s nakládáním s nakLádántm se stLačenýmt nebo zkapaLněnými pLyny v tLakových
nádobách se subLimitem pojistného pLněnt ve výši5 000 000 Kč.



í SpoLuúčast pro škody způsobené na věcech zaměstnanců, žáků a pro úrazy žáků se sjednává ve výši O,- Kč. l
i» nová cena je vyjádřerí pojistné hodnoty ve smystu ustanoverí čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14časová cena je vyjádřen{ pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovem čl. 21 odst. 2) p{sm. b) VPP P-100/14obvyktá cena je vyjádřem pojtstné hodnoty věcí ve smyslu ustanovent č(. 21 odst. 2) p'[sm. c) VPP P-100/14jtná cena je vyjádřem pojtstné hodnoty věct ve smysLu čL. V. ZvLáštrít ujednání této pojtstné smlouvyprvnť rtziko ve smystu ustanoven{ č(. 23 odst. 1) ptsm. a) VPP P-100/14

MRLP je horm hraríicť pojtstného pLnění v souhrnu ze všech pojtstných událostt vzn'iklých v jednom pojtstném roce. le-lipojtštěnť sjednáno na dobu kratšt než jeden pojtstný rok je MRLP hornt hranícť pojistného pLnění v souhrnu ze všechpoiistných udáLost( vzntkLých za dobu trvárít pojtštěnt.
zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
spoLuúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým i:isekem nebo jejtch kombinacť ve smystučl. 11 odst. 4) VPP P-100/14

odchytně od čl. 8 odst. 1) věta &uhá ZPP P-600/14 poskytne pojistttet na úhradu všech poitstnvch iídaln5ýi riasta!ýc!'íE'ě"'-m jeďr'.0!'.0 pcjistr,é!"ic rsÝí.í pajistné ptnění v souí'írnu maxtmáLně do výše l'imttu pojtstného plněntodchyLně od čL. 8 odst. 2) věta třett ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných udáLostí nastalýchběhem jednoho pojtstného roku pojtstné plnění v souhrnu maximálně do výše subtimitu pojistného ptněnidobou ručení se rozumí doba ve smystu čt. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čL. 20odst. 4) DPP P-340/16

integráLnt časová franšíza ')e časový úsek spectftkovaný někoLika pracovntmi dny. Právo na pojistné plněrí vzniká jen tehdy,je-It přerušent provozu pojištěného detš'C než tento počet pracovních dni. le-lí však přerušenť provozu pojtštěného deLsť nežterito počet pracovních dn{, nemá integráLnt časová franštza vliv na výši poiistného pLněn(.1o) agregovaná pojistná částka se sjednává v př'ípadě pojištění souboru věcť, celková pojistná částka se s5ednává v případěpojištění výčtu jedriotl'ivých věct a součtu jejtch hodnot
MRLPPR je homt hranict ptněnt pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostt, u nichž věcná skoda, která byLadůvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. le-Lí pojištěnt přerušení provozu sjednáno na dobukratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranict plnění pojístitele v souhmu ze všech pojtstných událostt, u nichžvěcná škoda, která byla duvodem jejtch vzniku, nastata během doby trvánt pojištění. Není-li sjednán Limit plněntpojisttteLe pro jednu pojistnou udátost, považuje se sjednaný MRLPPR i za Limtt plněnt pojisttteLe pro jednu pojistnouudáLost.

u) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smysLu ustanovení č(. 23 odst. 1) pism. c) VPP P-100/14 a sjednané proušlý zisk a stálé nákLady pojištěného v př€stušné tabulce pojištění pro př"ípad přerušem nebo omezení provozu

2)

3)

4)

s)

6)

7)

8)

9)

11)

6. Pojtstné plnění

3.1. Pojistné pLněrít ze všech pojištěnt sjednaných touto pojtstnou smLouvou, v souhrnu za všechny pojistnéudálosti způsobené povodní nebo záplavou, nasta(é v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Lípojištěnt sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, vprůběhu trvánt pojtštěnt), je omezenomax'imá(ním ročrím Ltmttem pojistného pLněnt ve výšt 5 000 000 Kč; ttm nejsou dotčena jtná ujednárí,z ntchž vyplývá povinnost pojisttteLe poskytnout pojistné plněnt v ntžšt nebo stejné výšt.
V rámct maximáLntho ročntho Ltmttu pojistného plnění uvedeného výse v tomto bodě se však pro všechnypojtstné události nastaLé v průběhu jednoho po'jtstného roku (resp. je-Lt pojtštěm sjednáno na dobu kratštne,z jeden poj'istný rok, v průběhu trvárí pojtštěnt), které vzniknou povodnt nebo záplavou v zápLavovémúzemt (stanovené dLe zák. č. 254/2001 sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodnt zákon),vyh(. č. 236/2002 sb., o způsobu a rozsahu zpracovárí návrhu a stanovem zápLavových úzerm, ve zněnípozděiších předptsů) vymezeném zápLavovou čárou tzv. dvacettLeté vody (tj. úzerm s pertodtcttou povodně20 (et - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 Let) sjednávámaxtmáLm ročrí Límit po'iístného pLněnt ve výšt 500 tis. Kč. Ttm nejsou dotčena jíná ujednárí, z nichžvypLývá povinnost pojisttteLe poskytnout pojtstné plněrí v nížší nebo ste'jné výšt.

3.2. Pojtstné p(něnt ze všech pojtštěnt sjednaných touto pojistnou smLouvou, v souhrnu za všechny pojtstnéudálosti způsobené vtchřtcí nebo krupobtttm, nastaLé v pniběhu jednoho pojtstného roku (resp. je-Itpojtštěrí sjednáno na dobu kratšt než jeden pojistný rok, vprůběhu trvánt pojtštěn'€), jeomezenomaxtmáLntm ročním Ltmttem pojtstného plnění ve výšt 100 000 000 Kč; ttm nejsou dotčena jtná ujednárí,z ntchž vyplývá povtnnost pojtsttteLe poskytnout pojistné pLněnt v nižš'í nebo stejné výši.
3.3. Pojtstné pLněnt ze všech pojtštěrí sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojtstnéudáLosti způsobené sesouváním půdy, zř'ťcením skal nebo zemtn, sesouvántm nebo zřtcentm lavtn,zemětřesením, t{hou sněhu nebo námrazy nastaLé v pnůběhu jednoho pojtstného roku (resp. je-Lt pojtštěntsjednáno na dobu kratšt než jeden pojistný rok, v průběhu trvárí pojtštěnt), je omezeno maximáLn'[m

7



ročntm Ltmitem pojtstného pLněnt ve výši 100000 000 Kč; ttm nejsou dotčena jtná ujednánl, z ntchžvyplývá povinnost pojtstíteLe poskytnout pojtstné pLněnt v ntžšt nebo stejné výši.
3.4. Pojtstné pLněnt ze všech pojištěnt sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojtstnéudáLosti způsobené vodovodn(m nebezpečtm nastaLé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Itpojtštěrí sjednáno na dobu kratšť než jeden pojtstný rok, vprůběhu trván'í pojištěnt), je omezeno

maxtmálmm ročntm Ltmttem pojístného pLněnt ve výši5 000 000 Kč a se subltmttem pojtstného plněnt ve
výšt 100000 Kč za náklady na vodné a stočné účtované za úntk vody, ke kterému došLo v souvtslostis pojistnou událostt. Pojtštěný je povinen prokázat výšt škody dokLadem od smLuvního dodavateLe vody;tím nejsou dotčena jtná ujednání, z ntchž vyplývá povtnnost pojistttele poskytnout pojistné pLněnt v ntžšt
nebo stejné výš'i.

3.5. Pojtstné plněrí z pojtštěnt sjednaného doLožkou DALL113, v souhrnu za všechny pojistné udáLostt nastaLév pruběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojtštěrí sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,v průběhu trvánt pojistěrí), je omezeno maxtmálntm ročním Limitem pojistného plněnt ve výšt 1000 000
Kč. Oď ce!'=cvé výše pcj'?sti-iéíio pfriění za Lažďou pojistnou uďáiost z tohoto pojištěm se odečítá spoLuúčast
ve výšt 3 000 Kč.

3.6. Pojistné plněnt z pojíštění sjednaného doLožkou DALL115, v souhrnu za všechny pojistné události nastaLév průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojištěrí sjednáno na dobu kratš'( než jeden pojtstný rok,v průběhu trván{ pojtštění), je omezeno maxtmálntm ročním Itmitem pojtstného pLněnt ve výší 1000 000
Kč. Od ceLkové výše pojistného p(něrít za každou pojistnou událost z tohoto pojištěnt se odečítá spoluúčast
ve výší 5 000 Kč.

3.7. Pojtstné plnění z pojištěrí sjednaného doložkou DALL117, v souhrnu za všechny pojistné udáLosti nastaLév průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojt';tění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvánt pojtštěnt), je omezeno maximáLním ročntm limttem pojistného plněnt ve výšt 300 000 Kč.
Od ceLkové výše pojistného pLněnt za každou pojistnou udáLost z tohoto pojištěnt se odečttá spoluúčast
ve výši5 000 Kč.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojtstné za jeden pojtstný rok ant:
1.1. Pojtštění věci (majetku)

Pojistné
224 882,- Kč1.2. Pojtštění skla

Pojistné
...3 000,- Kč1.3. Pojištěrí strojů

Pojistné
51 851,- Kč1.4. Pojištěm odpovědnostt Za újmu

Pojtstné
69 000,- Kč

Souhrn pojtstného za sjednaná pojištění za jeden pojtstný rok čtní 348 733,- Kč
Obchodn'í sLeva čint.

30o/o

244 112,- Kč.Celkové pojtstné za sjednaná pojtštěn( po slevách za 5eden poj{stný rok čtní

i
l

l

2.

2.1 Pojtstné za změny v rozsahu pojtštěm sjednané ttmto dodatkem č. 2 pro dobu jednoho pojistného roku po
slevách čín'í ...................................................................................................................................................................46 830,- Kč
Poměrné pojtstné pro dobu od 01.04.2022 do "41 1 ? 70?? čint...........................................................3S 187,- Kč.

2.2 Pojtstné za změny v rozsahu pojtštěrí sjednané tímto dodatkem ve výšt 35 1871- Kč %e splatné k datu
15.OA.2022.

8

i

i
l



2.3 Poi'istné je v každém pojistném roce počtnaje datem OI Ol 7071 splatné v rámct pojtstného roku k datůma v částkách takto:

Pojtstné období
Od Do

Ol. Ol. 30. 06.
Ol. 07. 31. 12.

Datum

spLatnosti:
Ol. Ol.
Ol. 07.

Částka:

122 056,- Kč
122 056,- Kč

3. Pojistrík je povtnen uhradit pojtstné v uvedené výši na účet pojtstttele č. ú.
symbol:

Smluvm strany se dohodly, ze pokud bude v čLenském státě Evropské unte nebo Evropského hospodářskéhoprostoru zavedena jtná pojistná daň či 'jt obdobný popLatek z pojištění sjednaného touto pojtstnousmLouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto čLánku a které bude po nabytt účinnosti přtsLušnýcSpí'ávrr(cti přeďpisů na územi toSoto čfenského státu pojístitel povinen odvést, pojtstník se zavazuje uhraditnad rámec pojtstného předepsaného v této pojtstné smlouvě i nákLady odpovídajtcí této povinnosti.

, vartabtLnt

4.

Článek IV.
HLášerí škodných událostť

1. Vznik škodné udáLostt je pojtstntk (pojtštěný) povinen oznámit přtmo nebo prostředntctvtm
zpLnomocněného samostatného zprostředkovateLe vpostavení pojtšťovactho makléře bez zbytečnéhoodkLadu na jeden z nGe uvedených kontaktních úda5(i:

Kooperativa pojtšťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRuM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
CentráLní podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
teL.:

fax:

datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojtstítele je pojistmk (pojištěný nebo jakákoLiv jiná osoba) povtnen oznámtt vzník škodné
události p'ísemnou formou.

ČLánek V.
Zvláštnť ujednání

1. PojtstiteL neposkytne pojtstné pLněnt ant jiné pLněnt čt sLužbu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém bytakové pLnění nebo sLužba znamenaLy porušení meztnárodntch sankc(, obchodntch nebo ekonomtckých
sankc't čt finančrích embarg, vyhLášených za účelem udržent nebo obnovent meztnárodntho mtru,
bezpečnostt, ochrany zákLadntch Ltdských práv a boje prott terortsmu. Za tyto sankce a embarga sepovažujt zejména sankce a embarga Organtzace spojených národů, Evropské unte a České repubLtky. Dále
také Spojených států ameíckých za předpokladu, ze neodporuji sankcím a embargům uvedenýmv předchozt větě.

i
l

l
i

l

2. ujednává se, ze pojistiteL bude hradtt zvýšené nákLady na opravu budov zvLáštn{ kuLturnt a histortcké
hodnoty, náklady na opravu uměleckořemesLných stavebntch součástí (např. štuková výzdoba, nástěnnémaLby, fresky, plastiky kovánt, mřtže apod.) a na opravy uměLeckých děL pevně spojený h s budovamt (např.

9

Í
i

i
l



soch) s ročrím limttem pLněním 20 000 000 Kč a se spoLuúčast'í 10 000 Kč. ujednává se, ze se pojíštěrí
vztahuje i na souvisejtcí nezbytnou demontáž a montáž ostatních neposkozených pojištěných věc'[.

3. ujednává se, ze se pojištěrí vztahuje také na pokLadm systémy elektrontcké evidence tržeb (EET), vč.
zákLadrího software. V přtpadě pojístné udáLostt na pokladntm systému bude pojtstiteL hradit t nákLady na
právrí obranu a právrí zastoupení přt obraně prott sankci uLožené za správnt deLtkt spočívajíct v porušent
povtnnosti uLožené zákonem o evtdenct tržeb, jako násLedek výše uvedené pojístné udáLosti, a to az do
výše ročntho Ltmitu ve výšt 50 000 Kč.

b. ujednává se, ze pojistné částky odpovídajt ke dnt počátku platnosti pojtstné smLouvy pojtstné hodnotě.
Pokud se pojtstná hodnota pojtštěného souboru nezvý'st do doby vzntku pojtstné událostt o vtce než 15 %,
pojišťovna nevyužtje práva na snGerí pojístného pLněnt

Článek VI.

Prohlášenť pojistnťka, registr smluv, zpracování osobních údajů
S. Prohlášent pojtstntka

5.1. Pojtstntk potvrzuje, ze v dostatečném předstihu před uzavřentm tohoto dodatku převzal v Listinné nebo,
sjeho souhlasem, vjiné textové podobě (např. na trvaLém nosičt dat, prostředntctvtm e-maiLu nebo
elektronického úLožíště dat) Informace pro kLienta, jejichž součástt jsou Informace o zpracovánt osobních
údajů v neživotntm pojištěnt, a seznámil se s nimi. Pojistntk si je vědom, ze se jedná o důLežité informace,
které mu napomohou porozumět podmtnkám sjednávaného pojištěn't, obsahuj't upozornění na důLežité
aspekty pojištěnt i významná ustanovent pojistných podrrínek.

5.2. Pojistmk potvrzu5e, ,=e před uzavřentm tohoto dodatku mu byLy oznámeny informace vsouLadu
s ustanovením % 2760 občanského zákomku.

5.3. Pojistrík potvrzuje, ;=e v dostatečném předstihu před uzavřerím tohoto dodatku převzal v Listinné nebo
jiné textové podobě (např. na trvalém nostči dat, prostředntctvtm e-mailu nebo eLektronického úložiště
dat) dokumenty uvedené v čt. I. bodu 2. této pojistné smLouvy ve zněnt tohoto dodatku a seznámiL se s
nimí. Pojtstník si je vědom, ze tyto dokumenty tvořt nedtLnou součást této pojistné smLouvy ve zněnt
tohoto dodatku a upravujt rozsah pojtštěnt, jeho omezent (včetně výluk), práva a povinnosti i:ičastríků
pojištění a následky jejich porušem a daLšt podrrínky pojtštěm a pojistntk je jimi vázán stejně jako
pojtstnou smLouvou.

5.4. Pojistrík potvrzuje, ze adresa jeho stdLa/bydLiště/trvaLého pobytu a kontakty eLektrontcké komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuáLrí, a souhLasí, aby tyto údaje byLy v přtpadě jejtch rozporu s jinýmt
údaji uvedenýmt v dřtve uzavřených pojtstných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojtštěným,
využtvány i pro účeLy takových pojistných smLuv. S tímto postupem pojistník souhLasí i pro případ, kdy
pojisttteLt oznámi změnu jeho stdLa/bydLtště/trvaLého pobytu nebo kontaktů eLektronické komunikace v
době trvánt této pojtstné smlouvy. Ttm nent dotčena možnost používánt jiných údajů uvedených v dříve
uzavřených pojístných smLouvách.

s.s. Pojtstntk prohLašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před násLedky pojtstné udáLostt (pojistný zájem).
Pojtstntk, je-Lt osobou odLtšnou od pojtštěného, dáLe prohLašuje, ze mu pojtštění dalt souhlas k pojtštěnt.

5.6. Pojístmk prohLašuje, ze věct nebo jtné hodnoty pojtstného zájmu pojtštěné touto pojtstnou smlouvou ve
zněrí tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojtštěny prott stejným nebezpečtm u jiného
pojisttteLe, pokud nem v pojistné smLouvě ve zněnt tohoto dodatku výsLovně uvedeno jinak.
Regtstr smluv

6.1. Pokud výše uvedená pojistná smLouva, resp. dodatek k pojtstné smlouvě (dáLe jen ,,smlouva") podLéhá
povtnnosti uveřejnění v regtstru smLuv (dáLe jen ,,regtstr") ve smysLu zákona č. 340/2015 sb., zavazuje se
pojtstník k jejímu uveřejněnt v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených cttovaným zákonem. To
nezbavuje pojistiteLe práva, aby smLouvu uveřejntL v registru sám, s čímž pojistntk souhLast. Pokud je

6.

ll

:ío

l
l

l



pojtstrík odLišný od pojištěného, pojistnťk dále potvrzuje, ze každý pojtštěný souhLasil s uveřejněnímsmlouvy.

Při vyplněnt formuláře pro uveřejnění smlouvy v regtstru je pojtstntk povtnen vypLnit údaje o pojtstttelt(jako 'smLuvní straně), do pole ,,Datová schránka" uvést: n6tetn3'a do pole ,,číslo smlouvy" uvést číslo tétopojístné smLouvy.

Pojtstntk se dále zavazuje, ze před zaslántm smLouvy k uveřejněm zajistí znečttelněnt neuveřejntteLnýchínformact (např. osobnťch údajů o fyztckých osobách).
SmLuvm strany se dohodLy, ze ode dne nabytt účtnnostt smLouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněmmv regtstru-se účtnky pojtštěnt, včetně práv a povtnnost'í z něj vyplývajícich, vztahu'jt t na obdobt od datauvedeného jako počátek pojtštěm (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-It o účinky dodatku) do budoucna.

7. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA)Ů

V násLedujtc( části jsou uvedeny zákLadní ínŤorma«e o zpracovánt Vaštch osobních údajů. Tyto tnformacese na Vás upLatrí, pokud jste fyzickou osobou, a to s výiimkou bodu 3.2., který se na Vás upLatm i pokudjste právntckou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhLasu, možnostt podánt námttkyvpřípadě zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na přtstup a dalštch práv, naLeznetev dokumentu Informace o zpracovánt osobntch údajů v nežtvotním pojtštění, který je trvaLe dostupný nawebové stránce v.rvvvv.koop.cz v sekct ,,0 pojišťovně Kooperativa".
7.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSůBNÍCH ÚDA)Ů BEZ VAŠEHO SOuHLASu

Zpracovárí na základě plněm smlouvy a oprávněných zájmů pojistttele
Pojistn'ík bere na vědomt, ze jeho identifikační a kontaktm uda5e, údaje pro oceněni riztka při vstupu dopojištěnť a údaje o využívám sLužeb zpracovává pojisttteL:

pro účeLy kalkulcíce, nóvrhu o uzr:ívření pofxstné smlouvy, posouzerú př5atelnosti do pojištění, správy 0ukončení pojistné smlouvy o likvidace pofistných událostí, když v těchto přtpadech jde o zpracován{nezbytné pro plněn{ smlouvy, a

pro účeLy zajištění řMného nastaverú o plnění smluvních vztahů s poftstníkem, zajištění Q soupofxštění,stattstiky o cenotvorby produktů, ochmny právních nároků pofxstitele o prevence o odhalování pofistnýchpodvodů a 7iných protiprávních jednání, kdy:z v těchto případech jde o zpracovánt založené na zákLaděoprávněných z4mů pojtsttte(e. Prott takovému zpracovánt máte právo kdykolí podat námitku, kterámůže být upLatněna způsobem uvedeným v Informac'[ch o zpracovárí osobntch údajů v nežtvotn'ímpojiŠtěnt

Zpracovánt pro účely plněnt zákonné povtnnostt
Pojtstntk bere na vědomí, že jeho tdent'iftkační a kontaktnt údaje a údaje pro oceněrí riztka přt vstupu dopojištěnt pojistttel dále zpracovává ke splněm své zákonné povtnnostt vyplývajtc( zejména ze zákonaupravujíctho distribuct pojíštěm a zákona č. 69/2006 sb., o prováděnt mezinárodních sankct.

7.2, POVINNOST POIISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY
Pojtstntk se zavazuje tnformovat každého pojtštěného, jenž je osobou odLišnou od pojtstntka, a přtpadnédalší osoby, které uvedl v pojtstné smLouvě ve zněm tohoto dodatku, o zpracovánt jejich osobntch údaju.

7.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH LIDAIŮ ZÁSTuPCE POIISTNÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jtná osoba oprávněná zastupovat pojtstmka bere navědomt, že její identiftkační a kontaktrí údaje pojtstttel zpracovává na zákLadě oprávněného zájmu proúčely kalkulace, návrhu o uzavření pojistné smlouvy, správy 0 ukončení pojistné smlouvy, likvidace pofistnýchudálostí, zajištění o soupofi?štění, ochrany próvních nároků pojistttele o prevence o odhalování pofistnýchpodvodů o fi?ných protipróvních jednání. Prott takovému zpracován'[ má taková osoba právo kdykoLt podatnámttku, která může být upLatněna způsobem uvedeným v Informactch o zpracovánt osobntch údajův neŽtvotn'tm pojištěnt

11



2pracovárí pro účely plnění zákonné povtnnostt
Zástupce právntcké osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistntka bere navědomt, 'ze identifikační a kontaktní í:idaje pojtsttteL dále zpracovává ke splněm své zákonné povtnnosttvypLývajtc( zejména ze zákona upravujíctho dtstrtbuct pojtstění a zákona č. 69/2006 sb., o prováděrítmeztnárodmch sankct

Podptsem tohoto dodatku potwzu%ete, ze jste se důkladně seznámtl se smyslem a obsahem souhlasu sezpracován«m osobrích údajů a ze jste se před jejtch udělením seznámtl s dokumentem Informace ozpracování osobních údajů vnežtvotrím pojtštění, zejména sbltžš« tdentt'ftkaď dalších správců,rozsahem zpracovávaných -údajů, právnímt základy (důvody), účely a dobou zpracování osobn{ch údajů-,způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvtslostt náležt.
C'Laríek VII.

Prohlášem pojtstttele
PojisttteL souhLast s tím, aby tato pojtstná smLouva byla veřejně přístupná.
Pojtstitel nepovažuje skutečnostt uvedené v této pojtstné smLouvě za obchodrí tajemstvt ve smysLu % 504občanského zákoníku a uděLuje svoLenť kjejtch užttt a zveřejnění bez stanoven( jakýchkoli daLšíchpodrr'ínek.

Po'jisttteL potvrzuje, ze další předměty pojtštění, které budou zařazeny do pojištěn'í v průběhu pLatnostttéto pojtstné smLouvy, budou pojištěny za podmťnek dariých touto pojistnou sm(ouvou (garance sazeb).
Článek VIIL

Závěrečná ustanoverí

Pojištění dLe této pojtstné smlouvy se sjednává na dobu neurčitou s počátkem pojtštěn( od 1.1.2020.Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.04.2022.
Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených ttmto dodatkem, vztahujíse ttmto dodatkem provedené změny a př{padná ttmto dodatkem sjednaná nová pojtštěnt t na dobu oddata uvedeného jako počátek změn provedených tťmto dodatkem do uzavřent tohoto dodatku; pojisttteLvšak v rozsahu těchto provedených změn nebo přtpadných nových pojištění nem povtnen poskytnoutplněm, pokud pojtstrík a/nebo pojtštěný a/nebo oprávnená osoba a/nebo jiná osoba, která uptatriuje právona pLnění pojistitele, v době uzavřerí tohoto dodatku věděl(a) nebo s přthlédnuttm ke všem okoLnostemmohL(a) vědět, ze již nastaLa skutečnost, která by se mohLa stát důvodem vzntku práva na plněnt pojtsttte(ev rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo přtpadných t(mto dodatkem sjednaných novýchpojištěnt, vyjma takových skutečnostt, které již byLy pojistitelt jakoukoLt z výše uvedených osob oznámenypřed odes(ántm návrhu pojtstttele na uzavřen( tohoto dodatku.

Odpověd' pojtstríka na návrh pojistitele na uzavřent tohoto dodatku (dá(e jen ,,nabídka") s dodatkem neboodchylkou od naMdky se nepovažuje za její přtjett, a to ant v případě, ze se takovou odchyLkou podstatněnemění podmínky nabtdky.

Pojtstntk potvrzuje, ze vypoví-Li pojtstnou smLouvu před 31.12.2023, je povtnen doplattt pojtsttteLi rozdtLpo'jtstného odpovtdaj(ct poskytnuté slevě za víceletou pojtstnou sm(ouvu, a to se zpětnou platnostt odpočátku pojištěnt.

PojtsttteL může ukončit pojtštěrít výpovědí doručenou pojtstmkovt, pojtštěrí v tomto př(padě zantkneuplynuttm sestiměstčnt výpovědrí doby. Llstanoverí čL. 4 odst. 3) ptsm. a) VPP P-100/14 se ruš(.ustanovent SS 2791 odst. 2, 2792 a 2793 odst. 1 občanského zákontku se nepoužijt.
ujednává se, ze tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to t v případě, že je pojištěnttímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratšt než jeden rok. Tento dodatek rnůže být měněn pouzepísemnou formou.

Subjektem věcně přtsLušným k mtmosoudntmu řešení spotřebttelských sporů z tohoto pojtštěnt je Ceskáobchodnť tnspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.cot.cz.

12



Pojistntk prohLašuje, ze uzavřeL se samostatným zprostředkovatetem smLouvu, na jejtmž zákLadě
samostatný zprostředkovateL v postavení pojtstovar?ího makléře zprostrer3kovává pojištění pro pojistntka,
a to v rozsahu této poj'istné smLouvy ve znění tohoto dodatku. SmLuvnt strany se dohodLy, ze veškeré
písemnostt majtct vztah k pojištěrí sjednanému touto pojtstnou smlouvou ve zněm tohoto dodatku
(s výjtmkou pisemnostt směřujťcích k ukončení pojtštěnt ze strany pojtstttele zasíLaných pojistitelem
sdodejkou, které budou zastlány na korespondenční adresu pojistn{ka) doručované pojtsttteLem
pojtstntkovt nebo pojištěnému se považujt za doručené pojtstríkovt nebo pojištěnému doručentm
samostatnému zprostředkovateLt v postaverí pojtšťovac(ho makléře. Odchylně od čL. 18 VPP P-100/14 se
pro tento případ ,,adresátem" rozumt samostatný zprostředkovateL v postavent pojt';ťovactho makLéře.
DáLe se smLuvn( strany dohodLy, ze veškeré ptsemnostt majtct vztah k pojtštěnt sjednanému touto
pojtstnou smLouvou ve zněnt tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovateLem v postavent
pojtšťovaciho makléře za pojtstn'íka nebo pojištěného pojistiteLt se považujt za doručené pojtstttelt
od pojtstntka nebo pojištěného, a to doručením pojtstttelt.
uzavřerí tohoto dodatku smLouvy byLo schváLeno Radou města Zbtroha dne 9.3.2022, usnesentm č.
79!2022.

Tento dodatek k pojtstné smtouvě byL vypracován ve 4 stejnopisech, pojistntk obdrž'f 1 stejnopis, pojtsttte(
siponechá 2 stejnopisy a samostatný zprostředkovateL vpostaverí pojtšťovacího makLéře obdrzí 1
stejnopis.

Tento dodatek obsahuje 30 stran, k pojtstné smlouvě ve zněnt tohoto dodatku nátežt 1 přttoha, která nent
přiLožena k tomuto dodatku. Součástt pojistné smLouvy ve zněnt tohoto dodatku jsou pojistné podmtnky
pojtsttteLe uvedené v čL. I. této pojistné smLouvy ve zněni tohoto dodatku.

Výčet přťloh: příLoha č. 1- výpis z ARESLI - nemění se

V PLzni dne 10. 03.2022

Ve Zbírohu dne 10.03.2022

13



&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

P-520/14

DODATKOVÉ

POIISTNÉ PODMÍNKY
PRO PO]!ŠltNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK
NásLedujíci doložky ztěchto dodatkových pojistných podmtnek rozsiřují, upřesňujť, případně vymezujt ustanoventZvLáštnťch pojistných podmínek.

Doložka DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubtnných studmch - Výluka (1401)
Pokud jsou pojištěna ponorná čerpadta nebo čerpadLa v hlubinných studních, a to i jako součást strojrítho zařtzent podLe zněnt čL 1ZPP P-300/14, pojtštěnt se nevztahuje na škody:

a) vyvoLané provozem bez vody,
b) vzntklé násLedkem zborcen{ studny,
c) vznikLé poškozením trubek sacího nebo výtLačného systému a stěn studriy.

Doložka DSTIII - Výměna agregátů, opravy vtnutí - Vymezení pojistného plněm (1401)
Odchylně od čl. 8 ZPP P-300/14 se ujednává, že pokud oprava poskozené věct v důsledku pojistné udáLosti vyžaduje:a) převinutt cívek (nebo výměnu agregátů v důsLedku škody na vinutú,b) opravu bloků, hLav motorů nebo kompresorů včetně jejich přtsLušenstvť,odečte pojistite( při stanovení výse ptněm t částku odpovídajíct opotřebent uvedených věcí, a to 10 o/o za každý ukončenýrok provozu, z nákladů na opravu (nebo z hodnoty vyměněného agregátu), cekkové však maximátně 60 % stanoveného plněni.

14


